
INIAP ESTACIÓN EXPERIMENTAL SANTO DOMINGO

Institución: INIAP ESTACIÓN EXPERIMENTAL SANTO DOMINGO
Ruc: 1768043000001
Periodo fiscal: 2022

Lista de planes anuales de contratación con ESIGEF

No. Código unido Código
categoría CPC

Nivel 9

Tipo de compra Tipo
Régimen

Fondo
BID

Código
prestamo BID

Código
proyecto BID

Tipo de
presupuesto

Tipo de Bien /
Servicio

Catálo
go Ele
ctrónic

o

Procedimiento Detalle del producto Cantidad
Anual

Unidad
(metros,

litros, etc)

Costo unitario
(Dólares)

Costo total C1 C2 C3

1 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530203.0
00000.001.00

00.0000

439230318 Servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Recarga de Extintores 1,00000 UNIDAD 506,00000 506,00000 Si Si

2 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530204.0
00000.002.00

00.0000

891211015 Servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Elaboracion de formatos preimpresos 1,00000 UNIDAD 546,00000 546,00000 Si Si Si

3 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530220.0
00000.001.00

00.0000

861100811 Servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Labores de chapia y corona 1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si

4 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530220.0
00000.002.00

00.0000

861100811 Servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Servicio para actividades Agropecuarias (labores
agricolas en plantacion establecida y viveros de p..

1,00000 UNIDAD 61.300,00000 61.300,00000 Si Si Si

5 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530220.0
00000.002.00

00.0000

861100811 Servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Servicio para actividades Agropecuarias (labores
agricolas-establecimiento nuevos ensayos)

1,00000 UNIDAD 7.900,00000 7.900,00000 Si Si Si

6 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2

861100712 Servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Cosecha y recoleccion de fruta fresca de palma
africana

300,00000 TONELADA 19,00000 5.700,00000 Si
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301.530220.0
00000.001.00

00.0000

7 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530220.0
00000.001.00

00.0000

861100811 Servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Labores de chapia y corona 1,00000 UNIDAD 2.500,00000 2.500,00000 Si

8 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530220.0
00000.001.00

00.0000

861100712 Servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Servicio para actividades Agropecuarias (Cosecha y
recoleccion de fruta fresca de palma)

1,00000 UNIDAD 9.400,00000 9.400,00000 Si Si Si

9 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530220.0
00000.002.00

00.0000

861100712 Servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Servicio para actividades Agropecuarias (Cosecha y
recoleccion de fruta fresca de palma)

1,00000 UNIDAD 1.452,00000 1.452,00000 Si Si Si

10 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530220.0
00000.002.00

00.0000

861100811 Servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Servicio para actividades Agropecuarias (Injertacion
de patrones de cacao)

1,00000 UNIDAD 12.800,00000 12.800,00000 Si Si Si

11 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530402.0
00000.002.00

00.0000

547900412 Servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

INFIMA
CUANTIA

Adecuaciones de paredes de cuartos climatizados,
laboratorio de palma y techo de bodega 

1,00000 UNIDAD 4.582,00000 4.582,00000 Si Si Si

12 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530402.0
00000.002.00

00.0000

871520211 Servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

INFIMA
CUANTIA

Mantenimiento de sistema electrico de las
instalaciones

1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si Si Si

13 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2

871591712 Servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

INFIMA
CUANTIA

Mantenimiento y Reparacion de Maquinaria
Agricolas (Tractores y Gallineta)

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si Si Si
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301.530404.0
00000.002.00

00.0000

14 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530404.0
00000.002.00

00.0000

871410315 Servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

INFIMA
CUANTIA

Mantenimiento de Maquinaria Agricolas
(Vulcanizacion y arreglo de llantas)

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si Si Si

15 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530404.0
00000.002.00

00.0000

871590611 Servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Mantenimiento de Equipos de laboratorio
(miscroscopios estufas camara de flujo laminar
destiladores..

1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si Si

16 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530404.0
00000.002.00

00.0000

859901911 Servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

INFIMA
CUANTIA

Mantenimiento de aires acondicionados 1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si Si Si

17 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530404.0
00000.002.00

00.0000

871410212 Servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

INFIMA
CUANTIA

Mantenimiento sistema electrico maquinaria 1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si Si Si

18 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530404.0
00000.002.00

00.0000

871200014 Servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

INFIMA
CUANTIA

Mantenimiento de equipos de impresion 1,00000 UNIDAD 656,00000 656,00000 Si Si Si

19 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530404.0
00000.002.00

00.0000

871591712 Servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

INFIMA
CUANTIA

Mantenimiento de maquinaria Agricolas (guadanas,
motosierras, bombas de fumigar y podadoras)

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si Si Si

20 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2

871410011 Servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

INFIMA
CUANTIA

servicio para mantenimiento y reparacion de
vehiculos

1,00000 UNIDAD 560,00000 560,00000 Si Si Si
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301.530405.0
00000.002.00

00.0000

21 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530405.0
00000.001.00

00.0000

871410315 Servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

INFIMA
CUANTIA

Vulcanizacion y arreglo de llantas de vehiculos 1,00000 UNIDAD 1.186,00000 1.186,00000 Si Si Si

22 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530701.0
00000.001.00

00.0000

831600111 Servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Actualizacion sistema tributario SITAC 1,00000 UNIDAD 134,00000 134,00000 Si Si Si

23 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530802.0
00000.002.00

00.0000

2931000112 Bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Adquisicion de prendas de protecciÃ³n (botas de
caucho, guantes anticorte, botines industriales, ..

1,00000 UNIDAD 9.500,00000 9.500,00000 Si Si Si

24 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530803.0
00000.002.00

00.0000

333100013 Bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Combustible para vehiculos, equipos y maquinarias
agricolas

1,00000 UNIDAD 20.000,00000 20.000,00000 Si Si Si

25 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530803.0
00000.002.00

00.0000

333800212 Bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Lubricantes 1,00000 UNIDAD 4.736,00000 4.736,00000 Si Si Si

26 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530804.0
00000.002.00

00.0000

321292012 Bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Materiales de oficina  resmas de papel, clips notitas
carpetas folder sobres archivadores otros

1,00000 UNIDAD 2.350,00000 2.350,00000 Si Si Si

27 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2

321292012 Bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Materiales de oficina esferos, etiquetas de carpetas,
micas emplasticar A4, otros

1,00000 UNIDAD 400,00000 400,00000 Si Si
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301.530804.0
00000.002.00

00.0000

28 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530805.0
00000.002.00

00.0000

353210011 Bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Materiales de aseo, cloro liquido,  jabÃ³n liquido
lava vajilla fundas de basura ambiental papel ..

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si Si Si

29 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530805.0
00000.002.00

00.0000

353210011 Bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Materiales de aseo, cloro en pepa, detergente,
jabon tocador 25gr, papel toalla aboservente

1,00000 UNIDAD 513,00000 513,00000 Si Si

30 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530807.0
00000.002.00

00.0000

389120121 Bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Toner para impresoras 1,00000 UNIDAD 6.629,00000 6.629,00000 Si

31 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530811.0
00000.002.00

00.0000

462120619 Bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Materiales para mantenimiento de sistema electrico
de instalaciones

1,00000 UNIDAD 4.000,00000 4.000,00000 Si Si

32 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530811.0
00000.002.00

00.0000

429921511 Bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Materiales de construccion para adecuaciones 1,00000 UNIDAD 6.700,00000 6.700,00000 Si Si Si

33 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530811.0
00000.002.00

00.0000

441600016 Bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisicion de accesorios para el sistema de riego 1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si Si Si

34 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2

431510012 Bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Repuestos y Accesorios por mantenimiento de
maquinarias agricolas (tractores y retroescabadora)

1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si Si Si
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301.530813.0
00000.002.00

00.0000

35 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530813.0
00000.002.00

00.0000

491290413 Bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

INFIMA
CUANTIA

Repuestos y Accesorios por mantenimiento de
vehiculos

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si Si Si

36 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530813.0
00000.002.00

00.0000

491290413 Bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

INFIMA
CUANTIA

Repuestos y Accesorios por mantenimiento de 
equipos (aires acondcionados) 

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si Si Si

37 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530813.0
00000.002.00

00.0000

491290413 Bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

INFIMA
CUANTIA

Repuestos y Accesorios maquinaria agricola
(guadanas, motosierras, bombas de fumigacion y
podadoras)

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si Si Si

38 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530813.0
00000.002.00

00.0000

452400021 Bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

INFIMA
CUANTIA

Repuestos y Accesorios por mantenimiento de 
equipos de impresion

1,00000 UNIDAD 2.840,00000 2.840,00000 Si Si Si

39 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530813.0
00000.002.00

00.0000

491290413 Bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

INFIMA
CUANTIA

Repuestos y Accesorios por mantenimiento de 
repuestos electricos para vehiculos

1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si Si Si

40 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530813.0
00000.002.00

00.0000

442320112 Bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisicion de cadenas para motosierras 1,00000 UNIDAD 500,00000 500,00000 Si Si

41 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2

346140211 Bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Suministro para Actividades Agropecuarias, Pesca y
caza (Adquisicion de fertilizantes, herbicidas y..

1,00000 UNIDAD 4.227,00000 4.227,00000 Si Si
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301.530814.0
00000.001.00

00.0000

42 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530814.0
00000.002.00

00.0000

346140211 Bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Suministro para Actividades Agropecuarias, Pesca y
caza (Adquisicion de fertilizantes, herbicidas y..

1,00000 UNIDAD 28.400,00000 28.400,00000 Si Si

43 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530814.0
00000.002.00

00.0000

363900111 Bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisicion de plastico para injertacion patrones de
cacao

1,00000 UNIDAD 200,00000 200,00000 Si Si

44 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.531411.0
00000.002.00

00.0000

464200017 Bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Baterias para vehiculos y maquinaria agricola 1,00000 UNIDAD 1.969,00000 1.969,00000 Si Si

45 2022.390.000
3.0000.01.00.
000.001.000.2
301.531411.0
00000.001.00

00.0000

361110025 Bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Neumaticos para vehiculos 1,00000 UNIDAD 5.271,00000 5.271,00000 Si Si

Total: 234.957,00000
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